UFFICIZ ATYI G C -G8

L kR
Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merite Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

Legge 9/8/2013 n.98 recante” Disposizioni urgenti per il rilascio

dell'economia™, art.18 commi 8-ter e B-quater, di conversione del D.L. 21
N. 222 del Reg. giugno 2013 n.69. Misure urgenti in materia di riqualificazione

o e di messa in sicurezza delle istituzioni scolastiche statali. Approvazione

progetto esecutivo.

Data: 13/9/2013

L'anno DUEMILATREDICI ,ilgiorno 13  delmese di settembre _, alle
ore L1430 nellasala delie adunanze det Comune di Trani, appositamente convocata

la Grunta Comunale st & riunita nelle persone dei signori:

Presente .| Assente -
RI Avv. LUIGI NICOLA SINDACO - PRESIDENTE X
DI Dott. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO x
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE x
uva " Dott.ssa ROSA ASSESSORE x |
SOTERU Dott. FABRIZIO ASSESSORE V X
suzzi Dott. GIULIO  ASSESSORE X
T e ASSESSORE . e
D'AMORE Dott. MICHELE ~ |ASSESSORE x
NARDO'  Dott.SALVATORE  ASSESSORE 1 x
Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. &
Assessori, ed assentin. 3 Assessorn, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



VISTA la proposta di deliberazione a firma del Dirigente della IV Ripartizione, Ing. Claudio Laricchia, con il
visto dell’Assessore al ramo Geom. Giacomo Ceci, munita dei prescritti pareri tecnico-amministrativo e

contabile;
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- guesta Civica Amministrazione intende partecipare al bando pubblico emesso dalla Regione Puglia —~ Area
politiche per la promozione del territorio, dei saperi e dei talenti — Servizio Scuola, Universita e Ricerca,
attraverso la presentazione delle domande di cui alla Legge 9 agosto 2013 n.98 recante “Disposizioni
urgenti per il rilancio dell’'economia”, art. 18, commi 8-ter e 8-guater, di conversione del D.1. 21 giugno 2013
n. 69, Misure urgenti in materia di rigualificazione e di messa in sicurezza delle istituzioni scolastiche statali.
Criteri generali di valutazione/selezione progetti e modalitd per la presentazione delle istanze;

- che guesta Amministrazione intende presentare a tale bando un progetto, redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale, ed avente per oggetto la rimozione di alcuni manufatti in amianto e di adeguamento alle norme
di sicurezza vigenti della scunla media siatale “E. Baldassarre” sita in Piazza Dante,

Considerato che, tra la documentazione da allegare alla domanda di finanziamento, dovra essere inviato il
progeito esecutive degli interventi da realizzare, approvato dall’organo competente, redatto secondo la
normativa vigente e quant’altro necessario ai sensi del D.P.R, 207/2010 e dal Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislative 12 aprile 2006 n® 163, pena di inammissibilita della domanda;

Visto il progetto esecutivo, predisposto dall’Ufficio Tecnico di questo Comune, che risulta costituito dai
seguenti elaborati:

1- Pianta Interrato
2- Pianta Piano Terra
3- Planimetria rete idranti
4 - Pianta Primo Piano
5- Pianta rosso Terra
6 - Pianta rosso Primo
7- Pianta ciano Terra
8- Pianta ciane Primo
9- Computo metrico estimativo;
10 - Computo metrico sicurezza;
11-  Elenco Prezzj;
12 - Elenco Prezzi Sicurezza;
13- Quadro Economico di Spesa
14- Piano di manutenzione
15- Cronoprogramma
16- Relazione Generale
Con il seguente QUADRO ECONOMICO DI SPESA
A)-Impoerto Opere a base d'asta: €. 776.000,00
Oneri per la Sicurezza: " 50,000,00
Importo Lavor] €, 826.000,00
B) Somme a disposizione dell’ Amm.ne:
01) LV.A. 10% su €. 857.000,00 €. 82.600,00
02) Spese Generali:
e Spese pubblicazioni e gara “5.000,00
e Direzione Lavori e Misure e Contabilita 0 20.000,00
+ Coordinatore per I'esecuzione “15.000,00
s | VA 21% su spese generali “ 0 8.400,00

« imprevisti *20.000,00



05} incentivo di cui all’'art.92 - D. Lgs. 163/06 " 15,000,00

inuno " 166.000,00
Totale Importo Progetto €. 992.000,00

Dato atto che ii progetto esecutive afferente “i lavori di rimozione di alcuni manufatti in amianto e di
adeguamento alle norme di sicurezza vigenti della scuola media statale "E£. Baldassarre” sita in Piazza
Dante.”, predisposto dall’Ufficio Tecnico, presenta una spesa complessiva di €, 992.000,00;

Ritenuto pertanto, di approvare il progetto esecutivo dei “lavori di rimozione di alcuni manufatti in amianto
e di adeguamento alle norme di sicurezza vigenti della scuola media statale “E. Baldassarre” sita in Piazza
Dante” cosi come sopra riportato;

Visto il T.U.E.L. n® 267/2000;
Visto il D.Lgs. n® 163/2006 & ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R, 207/2010;

Preso atto suila proposta di deliberazione di che trattasi sono stati formulati i pareri prescritti dall’art. 43
del DPR N* 267/2000;

-Parere favorevole di regolarita tecnica, in atti, espresso dal Dirigente della IV Ripartizione, Ing. Claudio
Laricchia, in data 13/09/2013 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1)La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di approvare per i motivi citati in premessa il progetto esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico, riguardante
“I lavori di rimozione di alcuni manufatti in amianto e di adeguamento alle norme di sicurezza vigenti della
scunla media statale “E. Baldassarre” sita in Piazza Dante”, composto dagli allegati di seguito elencati e per
I'importo complessivo di €.992.000,00:

1- Pianta Interrato

2- Pianta Piano Terra

3. Planimetria rete idranti

4 - Pianta Primo Piano

5- Pianta rosso Terra

6 - Pianta rosso Primo

7- Pianta ciano Terra

8 - Pianta cianc Primo

g .- Computo metrico estimativo;
10 - Computo metrico sicurezza;
11- Elenco Prezii;

12 - Elenco Prezzi Sicurezza;

13- Quadre Economico di Spesa
14- Piano di manutenzione

15- Cronoprogramma

16- Relazione Generale

2%



Con il seguente QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A)-Importo Opere a base d'asta: €, 776.000,00
OCneri per la Sicurezza: * 50.000,00
Importo Lavori €. 826.000,00

B) Somme a disposizione dell’ Amm.ne:

01} LV.A. 10% su €. 857.000,00 €, 82.600,00

02) Spese Generali;

s Spese pubblicazioni e gara “ 5,000,060

¢ Direzione Lavori e Misure e Contabilita “20.000,00

s (Coordinatore per 'esecuzione " 15.000,00

s VA 21% su spese generali “ 8.400,00

o Imprevisti “ 20.000,00

03) Incentivo di cui all’art,92 — [, Lgs. 163/06 " 15.000,00

in uno " 166.000,00

Totale Importo Progetto €, 992.000,00

3) di dare atto che 'opera di che trattasi & stata inserita nel Programma Triennale delle 00.PP, 2013/2015
approvato con delibera di G. C. n® 110 del 22/05/2013, all'annualita 2014;

4) di dare atte che si provvedera all’anticipazione all’anno in corso 2013, del progetto di che trattasi
formalizzando la variazione in occasione dell’approvaziene del bilancio di previsione 2013, che prevede tra
Yaltro 'approvazione del Programma Triennale delle O0.PP. 2013/2015;

5) di nominare quale R.U.P. il Geom, Salvatore Ferrante, Tecnico dell’Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi
dell’art, 10 del D.Lgs. n* 163/2006;

6)di dare atto che trattandosi di richiesta di finanziamentio regionale il presente atto, non comporta alcun
onere a carico del bilancio;

7) di dare atto che @ stata effettuata la validazione del progetto da parte del RUP ai sensi dell’art.54 del
DPR 207/2010;

8) di impegnarsi a rispettare la data di avvio prevista dalla legge 98/2013 art.8 quingues;
9) di dichiarare che 'opera & immediatamente cantierabile;

10) di dichiarare, con separata votazione e ad unanimita di voti, legalmente resi, I'immediata eseguibilita, ai
sensi del 4° comma dell’art.134 def D. Lgs. n.267/2000.

Fs/

il



DELIBERA N. 222 DEL 13/972013

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

il SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  dott. Pasquale Mazzone F.to  avv.Luigi Nicola Riserbato

, reg. pubblic.

. SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
che la presente deliberaziong: ! 2
b SEL \
& affissa allalbo Pretorio dal at 1 07T 2013 per
15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T U.E.L. approvato
col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualimente comunicata at Capi Gruppo Consiliari.
Trani, 16 SEL 1013
IL SEG NERALE
Don P’ .e

il Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
&T & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.igs. 267 18.8.2000)

l:] & divenuta esecutiva |l decorsi 10 giorni daila pubblicazione;
{art. 124 comma 3 del D.igs. 267 18.8.2000}

Trani, 16551, 2013

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trami 4§ SETLI0W




